

Korea Comprehensive Report



(株)*****

英文社名: ABC Co., Ltd.

D-U-N-S: 11-223-4444

照会日付 : 2022/03/11

報告書の提出日付 : 2023/01/27

注意事項

1. 韓国コンプリヘンシブレポートは主に外部のソースを利用して作成されています。D&Bはこの内容を確認し、さらにD&Bが保有する過去のデータ、メディアからの情報、政府機関からの情報や当該企業の経営者へのインタビューを通じて入手した情報によりこのレポートを作成しています。

2. 本レポートは、契約に基づき、D&Bの顧客が商取引決定の際の一資料として使用するためにのみ提供を許諾されたものですが、D&Bの管理下でない情報源から収集された情報も含まれており、それらの情報は、特にレポート中に断りが無い限り検証されていません。D&Bは、本レポート使用者の取引リスクを負うものではありません。また、情報の正確性、完全性、そして適時性を保証しません。さらに、不正行為、契約等において、情報を使用することによって生じた損失、損害、権利侵害に対し、たとえそれらがD&Bの不注意によって生じたものであっても、なんら責任を負うことはないものとします。

3. レポートでは一部韓国言語特殊文字が使用されるため、全ての文字が正しく表示されない場合がございます。不都合が生じた場合には東京商工リサーチまでお問い合わせください。

15th FL., Credit Center Bldg., 217, Mapo-daero, Mapo-gu, Seoul, 04117, Korea

Tel:(822)2122-2586 Fax:(822)2122-2590 <http://www.nicednb.com>

NICE D&B Co., Ltd.

企業要覧

社名	(株)*****		
代表者	ノヨ	設立日付	2002/10/12
DUNS Number	11-223-4444	登録日付	2002/10/12
事業者登録番号	111-22-33333	法人番号	111111-2222222
所在地	ソウル特別市		
D&B 格付け	5A1 (前回のD&B格付け： 5A1)	CLIPリスク分析	AA (前回のCLIP Risk 分析： AA)
Failure Score Class	2	経歴記録	Clear
財務状態	Strong	推移	Even
従業員数	370 名	売上高	60,301 百万ウォン
当期純利益	10,451 百万ウォン	総資産	68,803 百万ウォン
資本金	7,700 百万ウォン	決算月	12
電話番号	+82-2-2122-1111	FAX	+82-2-2122-1111
E-mail	N/A	Website	www.abc.com
輸入	未詳	輸出	有り
業態	信用調査及び回収代行業		
SIC	7323-9904		
親会社	▷ 社名：未詳		
	▷ 国家：未詳		
	▷ 持株比率 (%)：未詳		

通貨：本報告書の中で表示される金額は特に指定した場合を除き、全て韓国のウォンを通貨単位とします。
為替(基準日2020年12月31日：1,088.14ウォン/ドル)

最近の調査結果

2023年01月25日、従業員から事業内容と沿革情報を確認しました。
財務諸表は監査報告書から入手しました。その他の資料は第三者保有情報です。

総合サマリー

当社は 2002年に設立された従業員 370名のコスダック市場上場企業です。

当社の資本金は7,700百万ウォンです。

過去12ヶ月間マスコミの掲載記事を確認した結果、0件の記事が検索されました。


2020年度の財務諸表によれば、当社の事業は収益を計上しています。

メディア情報内容

日付	
情報出所	無し
内容	

D&B リスク分析

D&B 格付け

5A1	 <p>純資産 5A</p>	<p>D&B信用格付けは5A1で、純資産はKRW 35,515,000,000以上です。全体的な信用状態は極めて良好です。</p>
-----	---	---

CLIP 信用格付け

AA	<table border="1" style="width: 100%;"> <tr> <td style="width: 15%;">グレードなし</td> <td style="width: 15%;">危険</td> <td style="width: 15%;">要注意</td> <td style="width: 15%;">普通</td> <td style="width: 15%; background-color: #2c4e64; color: white;">優秀</td> </tr> </table>	グレードなし	危険	要注意	普通	優秀					
	グレードなし	危険	要注意	普通	優秀						
	<table border="1" style="width: 100%;"> <tr> <td style="width: 10%;">NG</td> <td style="width: 10%; background-color: red;">D</td> <td style="width: 10%; background-color: orange;">C</td> <td style="width: 10%; background-color: #6aa84f;">CC</td> <td style="width: 10%; background-color: #4f7942;">CCC</td> <td style="width: 10%; background-color: #3498db;">B</td> <td style="width: 10%; background-color: #2980b9;">BB</td> <td style="width: 10%; background-color: #1abc9c;">BBB</td> <td style="width: 10%; background-color: #0070c0;">A</td> <td style="width: 10%; background-color: #0056b3;">AA</td> <td style="width: 10%; background-color: #003366;">AAA</td> </tr> </table>	NG	D	C	CC	CCC	B	BB	BBB	A	AA
NG	D	C	CC	CCC	B	BB	BBB	A	AA	AAA	
<p>CLIPリスク分析はAAです。“短期間の取引における信用度は非常に高いレベルであり、想定される環境の変化にも対応可能な水準”と分析されました。信用格付けは同業界平均を上回る優れたレベルです。</p>											

Failure Score

1	2	3	4	5	NG
	92				

Low Risk(100) High Risk(1)

Failure Score Class	Percentile Score	Failure Score	Probability of Failure
2	92	1,550	0.57

Dun and Bradstreet Failure Scoreは、今後12ヵ月以内に会社が倒産する可能性を予測します。Dun and Bradstreetは破産した事業を「倒産企業」として定義し、このような可能性を予測した指標を提供しています。

・ Key Influencing Factors for Failure Score

当社のFailure Score Classは以下の要素を反映して算出されました。

- ・ 収益性は良好
- ・ 安定性は優秀
- ・ 企業の経営状態に関連したリスクは低い
- ・ 企業の金融取引(借入)に関連したリスクは高い
- ・ 企業の金融取引に関連したリスクは平均

主要財務事項

*注記：当該企業が財務情報の公開を拒否した場合は、当該企業が属する業界の平均主要財務指標のみ記載します。

(単位：百万ウォン, %)

財務項目	2019/12	2020/12	2021/12	財務比率	2019/12	2020/12	2021/12
総資産	51,102	60,523	68,803	純利益増加率	58.0	16.0	14.9
自己資本	40,955	46,837	54,441	自己資本比率	80.1	77.4	79.1
資本金	7,700	7,700	7,700	負債比率	24.8	29.2	26.4
借入金	0	2,012	1,170	借入金依存度	0.0	3.3	1.7
金融費用	0	15	25	金融費用負担率	0.0	0.0	0.0
売上高	42,167	50,281	60,301	売上高増加率	30.4	19.2	19.9
営業利益	8,817	10,084	11,862	売上高営業利益率	20.9	20.1	19.7
当期純利益	7,840	9,098	10,451	売上高純利益率	18.6	18.1	17.3

財務状況

*注記：当該企業が財務情報の公開を拒否した場合は、当該企業が属する業界の平均主要財務指標のみ記載します。

財務状態表(貸借対照表)

(単位：百万ウォン, %)

項目	2019/12			2020/12			2021/12		
	金額	構成比	増加率	金額	構成比	増加率	金額	構成比	増加率
流動資産	30,158	59.0	28.5	37,120	61.3	23.1	42,649	62.0	14.9
当座資産	30,158	59.0	28.5	37,120	61.3	23.1	42,649	62.0	14.9
現金及び現金性資産	6,895	13.5	37.4	6,175	10.2	-10.4	12,633	18.4	104.6
短期預金	17,800	34.8	23.6	22,600	37.3	27.0	21,500	31.3	-4.9
売上債権	4,384	8.6	23.2	6,881	11.4	57.0	6,736	9.8	-2.1
未収金	572	1.1	-	260	0.4	-54.6	849	1.2	226.5
前払金	1	-	-88.9	0	-	-	12	-	-
前払費用	115	0.2	1.8	78	0.1	-32.2	148	0.2	89.7
その他当座資産	391	0.8	3.4	1,127	1.9	188.2	772	1.1	-31.5
棚卸資産	0	-	-	0	-	-	0	-	-
非流動資産	20,944	41.0	7.2	23,403	38.7	11.7	26,154	38.0	11.8
投資資産	17,129	33.5	2.6	16,095	26.6	-6.0	18,123	26.3	12.6
長期金融商品	700	1.4	-	1,186	2.0	69.4	1,665	2.4	40.4
その他の投資資産	16,429	32.2	-1.6	14,909	24.6	-9.3	16,458	23.9	10.4
有形資産	959	1.9	-6.1	4,073	6.7	324.7	2,334	3.4	-42.7
土地	0	-	-	0	-	-	0	-	-
償却対象資産	837	1.6	7.7	3,272	5.4	290.9	2,256	3.3	-31.1
建設仮勘定	122	0.2	-49.8	801	1.3	556.6	78	0.1	-90.3
その他の有形資産	0	-	-	0	-	-	0	-	-
無形資産	1,586	3.1	30.6	2,429	4.0	53.2	4,867	7.1	100.4
その他の非流動資産	1,270	2.5	111.3	806	1.3	-36.5	830	1.2	3.0
賃貸住宅資産	0	-	-	0	-	-	0	-	-
資産合計	51,102	100.0	18.8	60,523	100.0	18.4	68,803	100.0	13.7
流動負債	9,662	18.9	33.9	12,319	20.4	27.5	14,119	20.5	14.6
仕入債務	0	-	-	0	-	-	0	-	-
短期借入金	0	-	-	1,218	2.0	-	1,114	1.6	-8.5
前受金	885	1.7	35.9	675	1.1	-23.7	1,149	1.7	70.2
未払費用	5,606	11.0	47.8	6,916	11.4	23.4	7,062	10.3	2.1
未払法人税	1,325	2.6	41.1	1,357	2.2	2.4	1,330	1.9	-2.0
流動性長期負債	0	-	-	0	-	-	0	-	-
その他の流動負債	3,170	6.2	14.4	3,511	5.8	10.8	4,794	7.0	36.5
非流動負債	485	1.0	171.0	1,367	2.3	181.9	243	0.4	-82.2
社債	0	-	-	0	-	-	0	-	-
長期借入金	0	-	-	795	1.3	-	56	0.1	-93.0
退職給与引当負債	485	1.0	171.0	572	1.0	17.9	186	0.3	-67.5
その他の非流動負債	0	-	-	0	-	-	0	-	-
負債合計	10,147	19.9	37.2	13,686	22.6	34.9	14,362	20.9	4.9
資本金	7,700	15.1	0.0	7,700	12.7	0.0	7,700	11.2	0.0
資本剰余金	4,478	8.8	0.0	4,478	7.4	0.0	4,478	6.5	0.0
利益剰余金	30,288	59.3	29.3	36,603	60.5	20.9	44,207	64.3	20.8
(当期純利益)	7,840	15.3	58.0	9,098	15.0	16.1	10,451	15.2	14.9
資本調整	0	-	-	0	-	-	0	-	-
その他の包括損益累計額	-1,510	-3.0	-	-1,943	-3.2	-28.7	-1,943	-2.8	0.0
資本合計	40,955	80.1	15.0	46,837	77.4	14.4	54,441	79.1	16.2
負債と資本の合計	51,102	100.0	18.8	60,523	100.0	18.4	68,803	100.0	13.7
総借入金	0	-	-	2,012	3.3	-	1,170	1.7	-41.9

*注記：総借入金は長期性買掛金及び長期性未払金を含む金額です。

損益計算書

(単位：百万ウォン,%)

項目	2019/12			2020/12			2021/12		
	金額	構成比	増加率	金額	構成比	増加率	金額	構成比	増加率
売上高	42,167	100.0	30.4	50,281	100.0	19.2	60,301	100.0	19.9
売上原価	0	-	-	0	-	-	0	-	-
売上総利益	42,167	100.0	30.4	50,281	100.0	19.2	60,301	100.0	19.9
販売費と管理費	33,350	79.1	29.9	40,196	79.9	20.5	48,439	80.3	20.5
給与	16,690	39.6	32.6	19,537	38.9	17.1	25,301	42.0	29.5
退職給与	876	2.1	15.0	1,110	2.2	26.7	0	-	-
福利厚生費	712	1.7	40.7	976	1.9	37.1	0	-	-
公租公課	574	1.4	36.3	712	1.4	24.0	920	1.5	29.2
賃借料	581	1.4	30.9	33	0.1	-94.3	45	0.1	36.4
減価償却費	277	0.7	30.1	1,373	2.7	395.7	1,661	2.8	21.0
無形資産償却費	440	1.0	33.3	606	1.2	37.7	914	1.5	50.8
広告宣伝費	883	2.1	43.1	911	1.8	3.2	1,216	2.0	33.5
貸倒償却費	0	-	-	0	-	-	0	-	-
支払手数料	10,869	25.8	25.7	13,096	26.1	20.5	16,635	27.6	27.0
研究開発費	0	-	-	0	-	-	0	-	-
その他	1,447	3.4	25.3	1,842	3.7	27.3	1,748	2.9	-5.1
営業利益	8,817	20.9	32.7	10,084	20.1	14.4	11,862	19.7	17.6
営業外収益	1,253	3.0	34.9	1,443	2.9	15.2	1,274	2.1	-11.7
受取利息	494	1.2	57.8	582	1.2	17.8	471	0.8	-19.1
配当金収益	672	1.6	101.2	711	1.4	5.8	629	1.0	-11.5
為替差益	39	0.1	0.0	54	0.1	38.5	48	0.1	-11.1
外貨換算利益	5	-	-92.8	3	-	-40.0	37	0.1	1,133.3
持分法利益	0	-	-	0	-	-	0	-	-
投資資産処分利益	0	-	-	0	-	-	0	-	-
有形資産処分利益	0	-	-	0	-	-	8	-	-
貸倒引当金戻入	0	-	-	0	-	-	0	-	-
その他の営業外収益	43	0.1	-75.3	93	0.2	116.3	82	0.1	-11.8
営業外費用	106	0.3	-92.0	117	0.2	10.4	565	0.9	382.9
支払利息	0	-	-	15	-	-	25	-	66.7
為替差損	26	0.1	-50.9	37	0.1	42.3	51	0.1	37.8
外貨換算損失	23	0.1	-81.9	20	-	-13.0	93	0.2	365.0
持分法損失	0	-	-	0	-	-	0	-	-
投資資産処分損失	0	-	-	0	-	-	0	-	-
有形資産処分損失	0	-	-	0	-	-	0	-	-
その他の営業外費用	56	0.1	-95.1	45	0.1	-19.6	396	0.7	780.0
法人税差引前継続事業利益	9,964	23.6	59.7	11,409	22.7	14.5	12,571	20.9	10.2
継続事業利益法人税費用	2,124	5.0	65.9	2,312	4.6	8.9	2,120	3.5	-8.3
継続事業利益	7,840	18.6	58.0	9,098	18.1	16.1	10,451	17.3	14.9
中断事業利益	0	-	-	0	-	-	0	-	-
当期純利益	7,840	18.6	58.0	9,098	18.1	16.1	10,451	17.3	14.9

財務諸表の検討及び注釈事項：同社の財務諸表は外部監査人の監査を必要とし、最近3年間の財務諸表に対する監査意見は2018年「適正」、2019年「適正」、2020年「適正」です。

製造原価明細書

(単位：百万ウォン, %)

項目	2019/12			2020/12			2021/12		
	金額	構成比	増加率	金額	構成比	増加率	金額	構成比	増加率
材料費	-	-	-	-	-	-	-	-	-
労務費	-	-	-	-	-	-	-	-	-
給与	-	-	-	-	-	-	-	-	-
退職給与	-	-	-	-	-	-	-	-	-
経費	-	-	-	-	-	-	-	-	-
減価償却費	-	-	-	-	-	-	-	-	-
公租公課	-	-	-	-	-	-	-	-	-
福利厚生費	-	-	-	-	-	-	-	-	-
賃借料	-	-	-	-	-	-	-	-	-
外注加工費	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-
当期総製造費用	-	-	-	-	-	-	-	-	-
期首仕掛品原価	-	-	-	-	-	-	-	-	-
期末仕掛品原価	-	-	-	-	-	-	-	-	-
他勘定代替額	-	-	-	-	-	-	-	-	-
当期製品製造原価	-	-	-	-	-	-	-	-	-
期首製品棚卸高	-	-	-	-	-	-	-	-	-
他勘定代替等	-	-	-	-	-	-	-	-	-
期末製品棚卸高	-	-	-	-	-	-	-	-	-
当期製品売上原価	-	-	-	-	-	-	-	-	-

財務状況

*注記：当該企業が財務情報の公開を拒否した場合は、当該企業が属する業界の平均主要財務指標のみ記載します。

主要財務指標

(単位：％，回)

項目	比率算式	2020/12	2021/12	業界平均
<収益性>				
自己資本純利益率	当期純利益/(前期資本総計+当期資本総計)*200	20.7	20.6	-4.0
総資本純利益率	当期純利益/(前期資産総計+当期資産総計)*200	16.3	16.2	-0.7
売上高純利益率	(当期純利益/売上高)*100	18.1	17.3	-0.7
利子補償比率	(営業利益/支払利息)*100	66,439.0	47,486.2	65.7
金融費用負担率	(金融費用/売上高)*100	0.0	0.0	3.8
売上原価率	(売上原価/売上高)*100	0.0	0.0	45.5
積立金比率	(資本剰余金+利益剰余金)/資本総計*100	87.7	89.4	-
売上高営業利益率	(営業利益/売上高)*100	20.1	19.7	2.5
<安全性>				
流動比率	(流動資産/流動負債)*100	301.3	302.1	123.9
非流動長期適合率	非流動資産/(非流動負債+資本総計)*100	48.5	47.8	88.8
負債比率	(総負債/資本総計)*100	29.2	26.4	516.8
自己資本比率	(資本総計/資産総計)*100	77.4	79.1	16.2
借入金依存度	-	3.3	1.7	60.0
当座比率	(当座資産/流動負債)*100	301.3	302.1	115.1
<活動性>				
運転資金回転率	売上高/運転資金平均	8.9	8.9	10.1
仕入債務回転率	売上高/仕入債務平均	-	-	62.6
売上債権回転率	売上高/売上債権平均	8.9	8.9	11.6
棚卸資産回転率	売上高/棚卸資産平均	-	-	35.3
総資産回転率	売上高/総資産平均	0.9	0.9	0.9
<成長性>				
自己資本増加率	(当期末資本総計-前期末資本総計)/前期末資本総計*100	14.4	16.2	1.0
営業利益増加率	(当期営業利益-前期営業利益)/前期営業利益*100	14.4	17.6	-
総資産増加率	(当期末資産総計-前期末資産総計)/前期末資産総計*100	18.4	13.7	5.0
売上高増加率	(当期売上高-前期売上高)/前期売上高*100	19.2	19.9	1.3
純利益増加率	(当期純利益-前期純利益)/前期純利益*100	16.0	14.9	-

資料出典：韓国銀行企業経営分析の(N7500) 事業支援サービス業、2020年の平均値です。

財務分析

最近 3 年間は売上高が増加傾向にあり、2018 年は前年比 30.4%増の 42,167 百万ウォン、2019 年は前年比 19.2%増の 50,281百万ウォン、2020 年は前年比 19.9%増の 600,301 百万ウォンの売上高をそれぞれ計上し、良好な売上高拡大の傾向をみせました。

人材の運営を通じてサービスを提供する業種の特性上、営業費用がすべて販売費と管理費として発生しており、最近 3 年間は80%前後の営業費用の負担が続き、売上高営業利益率が 20%前後の優れたレベルを維持しています。また、売上高純利益率も 18%前後で、全体的な収益性は良好なレベルを堅持しています。

良好な収益性をベースとした継続的な純利益の内部留保で総資産を大きく占める利益剰余金を維持し、2020 年末現在、負債比率 26.4%、自己資本比率 79.1%、借入金依存度 1.7%で、業界平均に比べて良好な財務安定性指標を維持しています。一方、2021 年 8 月 17 日現在、金融機関からの借入金は皆無です。

一方、2021 年 6 月末の半期ベース同社主要財務サマリーは、次のとおりです。[単位:百万ウォン]

総資産 自己資本 売上高 営業利益 四半期純利益

77,941 59,969 37,114 10,389 8,608

2021 年上半期(6 ヶ月)中に前年合計売上高の 61.5%に相当する 37,114 百万ウォンの売上高を計上し、売上高営業利益率 28.0%、売上高四半期純利益率23.2%となり、優れた収益性を維持しています。また、2021 年 6 月末現在、負債比率 30.0%である等、安定した財務構造を堅持しています。

主取引銀行

新韓銀行

阿峴洞 支店

借入金の現況

2023/01/25 現在 (単位 : 百万ウォン)

借入先	借入金	手形		備考
		割引限度	現使用額	
該? 事項無し	-	-	-	-

当社(事業者)	該当事項無し
最終発生日	
最終提供日	
事由解除日	
件数	
登載機関数	
総金額	
代表的事由	
当社(法人)	該当事項無し
最終発生日	
最終提供日	
事由解除日	
件数	
登載機関数	
総金額	
代表的事由	
代表者 1	未詳
最終発生日	
最終提供日	
事由解除日	
件数	
登載機関数	
総金額	
代表的事由	

信用情報の出所は韓国信用情報(NICE)です。韓国政府より信用情報機関として権限を委任されているNICEは160以上の銀行、キャピタル会社、カード会社、リース会社、ファクタリング会社等から信用情報を日々入手しています。

注記:

最終発生日 : 信用情報の発生日付

最終提供日 : 銀行又はクレジットカード会社等の金融機関が韓国のCB(Credit Bureau)事業者であるNICEへ信用情報を提供した日付

事由解除日: 信用情報の解除日付

件数: 信用情報件数

登載機関数 : 信用情報を提供した金融機関数

総金額 : 延滞金、代位弁済、代支給金の総金額

代表的事由: 信用情報の種類

会社経歴

登録日付 : 2002/10/12
法人番号 : 111111-2222222
事業者登録番号 : 111-22-33333
登録資本金 : 7,700 百万ウォン
資本合計 : 54,441 百万ウォン
設立年 : 2002
企業形態 : コスダック市場上場企業

沿革

2002/10/12 : 株** コリア設立
2005/06/30 : 金融監督委員会から信用情報業(信用照会、信用調査)の許可を取得
2005/09/01 : 調達庁と企業信用格付け情報交換に関する業務協約を締結
2008/03/26 : 株B に商号変更
2011/12/22 : コスダック市場上場
2015/09/01 : ナイ(株)を従属会社に編入
2017/01/01 : 技術信用評価事業認可取得

主要株主

2022/09/30 現在

株主名	保有株式数	持株比率(%)	金額(百万ウォン)	大株主との関係
株ナイ	5,385,000	35.0	2,693	大株主
ABC Pte Ltd.	4,099,990	26.6	2,050	-
Korea, Ltd.	1,450,000	9.4	725	-
その他	4,465,010	29.0	2,233	-
合計	15,400,000	100.0	7,700	

役員

経営者の細部事項は下記のとおりです。:

氏名(英文) : Hong, Gil Dong
氏名 : ノ:ヨ
生年月日 : 1961/11/25
職位 : 代表取締役
常勤可否 : はい
責任の範囲 : 経営総括

経歴	会社	最後の役職
期間 2016 - 現在	(株)*****	代表取締役

事業現況分析

主力事業

信用調査及び回収代行業

製品・サービスの特色

信用認?サ?ビス	: 63.6%
グロ?バル企業情報サ?ビス	: 39.7%
取引先管理サ?ビス外	: 6.7%

仕入先

国内	: 未詳
海外	: 未詳
輸入国名	: 未詳

主な仕入先

社名	商品(製品/サービス)等	支払条件
A株	データ及び役務	
B株	データ及び役務	
C株	データ及び役務	

販売先

国内	: 93.7%
輸出先	: 6.3%
輸出国名	: 米?、日本外

得意先

社名	商品(製品/サービス)等	販売条件
A銀行	信用認証サービス外	
B銀行	信用認証サービス外	
C銀行	信用認証サービス外	

従業員数

従業員数	370名 [2021/06/30 現在]
取締役	14
事務職	356
技術職	-
生産職	-
その他	-

事業現況分析

[企業要覧]

株ABC は、信用照サ？ビス業を目的として 2002 年 10 月に株B コリアとして設立され、2008 年 3 月に現在の商号に変更した、2020 年 12 月末現在の総資産 68,803 百万ウォン、2020 年の年間売上高 60,301 百万ウォン、2021 年 6 月末現在

[経営陣]

A代表取締役は 1961 年生まれで、高麗大？校で？？？修士？を取得しました。1984 年から 2016 年まで産棟？計法人、韓？信用評？株、ナイス信用評？情報株、韓？電子金融株、KIS 情報通信株等で勤務した経験をもとに、2016 年 3 月に同社の代表取締役に就任し、現在まで経営を統括している専門経営者です。

2021 年 6 月末現在の同社の払込資本金は 7,700 百万ウォンで、(株)ナイスホールディングスが株式総数の 34.97%を保有する筆頭株主です

[事業現況]

同社はソウル特別市麻浦区麻浦大路 217 15 階に本店を置き、信用調査サービスを主力事業として営んでいる信用調査及び回収代行業者です。グローバル企業情報サービス(BIR)、信用認証(CLIP、CB)サービス、取引先管理サービス等があり、2020 年の年間サービス別売上比重は、信用認証サービス 63.6%、グローバル企業情報サービス 39.7%、取引先管理サービス 6.7%でした。

グローバル企業の情報サービスの主要顧客は、大企業の海外法人、海外取引企業、海外進出企業等で、取引先の要請に応じて電子文書化したレポートをオンラインで提供したり、情報を閲覧することができるサービスを提供しています。

信用認証サービスの主要取引先は大企業と B2B 取引企業、公共入札申請企業等で、信用評価を申請した企業に対して信用格付けを含む全体的な評価報告書を作成して提供しています。

系列会社

最上位の親会社

D-U-N-S	:	無し
社名	:	
国家	:	
設立年	:	
資産合計	:	
売上高	:	
当期純利益	:	
資本合計	:	
資本金	:	
決算年	:	

親会社

D-U-N-S	:	無し
社名	:	
国家	:	
持株比率	:	
設立年	:	
資産合計	:	
売上高	:	
当期純利益	:	
資本合計	:	
資本金	:	
決算年	:	

関連会社

D-U-N-S	:	11-222-3333
社名	:	株ナイ
国家	:	Korea (South)
当社との関係	:	34.97% 株式被保有
設立年	:	2020 年
資産合計	:	473,226 百万ウォン
売上高	:	38,981 百万ウォン
当期純利益	:	-14,070 百万ウォン
資本合計	:	312,371 百万ウォン
資本金	:	18,941 百万ウォン
決算年	:	2020年

D-U-N-S	:	22-222-2222
社名	:	ナ株
国家	:	Korea (South)
当社との関係	:	67.41% 株式保有
設立年	:	2020 年
資産合計	:	23,487 百万ウォン
売上高	:	22,040 百万ウォン
当期純利益	:	1,861 百万ウォン
資本合計	:	19,005 百万ウォン
資本金	:	4,545 百万ウォン
決算年	:	2020年

CLIP分析定義

分類	評価	詳細	倒産の確率
優秀	AAA	最上位の商取引信頼度を持ち、現在のレベルで合理的に予測可能ないかなる環境の変化にも対処できる最優良の信用レベル。	0.00%
	AA	良好な商取引信頼度を持ち、予測可能な環境の変化に対する対処能力はかなりのレベル。	0.82%
普通	A	優位の商取引信頼度が認められるが、予測可能な環境の変化に対する対処能力には制限があるレベル。	1.35%
	BBB	適正レベルの商取引信頼度を持つが、将来の取引安定性に多少ネガティブな要因が内在しているレベル。	2.92%
	BB	比較的無難なレベルの商取引信頼度を持つが、将来の取引安定性にネガティブな要因が内在しているレベル。	4.06%
	B	短期的な商取引信頼度は認められるが、今後環境の変化によって取引安定性が悪化する可能性のあるレベル。	5.12%
	CCC	現在のレベルでは商取引信頼度に制限があり、将来取引安定性が悪化する可能性が予想され、注意を要するレベル。	6.29%
要注意	CC	商取引不履行の発生する可能性を内包し、上位格付けに比べ取引安定性は低いレベル。	7.57%
	C	商取引不履行の発生する可能性が高く、今後の回復の可能性は低く、取引安定性は非常に低いレベルで、現金取引を要するレベル。	11.84%
	D	商取引不能状態の非常に脆弱で取引安定性が皆無のレベル。	68.46%
グレードなし	NG	評価なし：信用評価不応、資料不十分及び閉休業等の理由で判断保留。	

CLIP評価SYSTEMの特性

CLIP 評価システム (CLIP Evaluation System) は国内最大の信用評価会社、そしてリスク管理システム (RISK MANAGEMENT SYSTEM) 分野のスペシャリストでもある韓国信用情報株式会社 (National Information & Credit Evaluation, Inc.) の各種評価・統計情報を使って開発された高精度の信用評価システムです。

1. CLIP 非財務評価システム (CLIP Non-Financial Evaluation System) は標準産業分類別に生産競争力、販売競争力、経営能力などに関する専門家の信用評価を反映したものです。
2. CLIP 財務評価システム (CLIP Financial Evaluation System) は長年信用評価情報を提供してきた当社が提供する「財務諸表に基づく評価システム」です。
3. CLIP 分析 (CLIP Analysis) は対象企業を取り巻く全ての状況より判断された経験豊かな当社のビジネスアナリストの主観だけでなく、上記の非財務評価システム、財務評価システムも組み合わせています。
4. 倒産の確率は独自の倒産予測システムを使用して非常に高い精度から導き出されています。

Failure Scoreの主要素

Risk Class	% of Businesses within range	Failure Score Percentile	Failure Score	Probability of Failure
1	6%	95-100	1570-1703	0.00%
2	24%	69-94	1438-1569	0.57%
3	38%	34-68	1374-1437	1.44%
4	31%	2-33	1262-1373	5.24%
5	1%	1	1145-1261	16.84%

Failure Score評価の特徴

Dun and Bradstreet Failure Scoreは、今後12ヵ月以内に会社が倒産する可能性を予測します。Dun and Bradstreetは破産した事業を「倒産企業」として定義し、このような可能性を予測した指標を提供しています。

1. Failure Score Classは、被評価企業の分類を通じて該当Classの他の企業と同じ事業的、財務的特性を共有することを示します。被評価企業が必ず財政的リスクにさらされるという意味ではありません。
2. Failure Score Percentile(百分位数)は、D&Bのデータベース上でFailure Scoreを算出できるすべての企業の相対的順位を反映します。
3. Failure Scoreは、Class(等級)・Percentile(百分位数)と比べたリスクレベルをより正確に測定します。スコアカードのアクセス方式を使い、一般的なビジネスを決定するお客様をサポート致します。
4. すべてのFailure Scoreの等級、百分位数、スコア及び発生率統計は、NICE D&Bのデータベースから派生した最新分析をベースに算出されます。
5. 韓国企業に対するFailure Scoreを算出する上で使われる登録情報は次のとおりです。:

- ・ 滞納: 金融取引に関連したすべてのタイプの支払い遅延
- ・ 代支給/代位弁済: 代支給及び代位弁済発生的事实
- ・ 不渡り: 手形及び小切手不渡り的事实
- ・ ネガティブな公共情報: 国税、地方税、罰金及び公租公課の支払遅延
- ・ 金融秩序違反: 金融取引秩序違反、為替取引違反、輸出保険事故 等
- ・ 特殊事項: 企業再生情報、再建 等

FULL DISPLAY COMPLETE

This report is provided strictly for internal use by the subscriber in accordance with the terms of the subscription contract.

Re-distribution or re-selling of this report for use by companies other than the subscriber is prohibited.